



Borgerrepræsentationen/Udvalg
Borgmesteren

Økonomiudvalget
Københavns Rådhus
1599 København V

15-04-2009

Sagsnr.
2009-28515

Dokumentnr.
2009-211625

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar vedrørende Valby Bydelsplan

Økonomiudvalget har sendt Valby bydelsplan i høring med en anmodning om, at fagudvalgene tilkendegiver, hvilke temaer/ indsatser i bydelen, de særligt vil prioritere at arbejde videre med, hvordan de vil arbejde videre med det og afsætte økonomi til arbejdet.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at indholdet i bydelsplanen generelt set er i fin overensstemmelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets politiske mål og indsatsområder. Udvalget ser det som positivt, at Valby Lokaludvalg har valgt integration som et af de centrale temaer i bydelsplanen, og at målsætningerne på området støtter op om Københavns Kommunes integrationspolitik.

Hvilke temaer prioriteres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og hvordan?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil gerne gå i dialog med

Valby Lokaludvalg om temaerne Skole, Idræt, Integration og Almene boligområder, idet temaerne vurderes som relevante for forvaltningens arbejde. På nuværende tidspunkt har forvaltningen allerede etableret lokale indsatser under nogle af temaerne, og der ønskes et samarbejde med lokaludvalget herom, jf. nedenstående. I nogle tilfælde har lokaludvalget allerede været involveret.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer umiddelbart, at idéerne, der rejses i skoletemaet, er interessante. I forhold til Lokaludvalgets idé vedrørende omlægning til ét skoledistrikt vil udvalget gøre opmærksom på, at der kan være en mobilitetsproblematik, idet erfaringer viser, at resourcesvage etniske minoritetsfamilier, og resourcesvage familier generelt, er mindre mobile, og derfor kan det blive vanskeligt at få den ønskede sociale spredning på temaskolerne. Derudover skal den integrations- og tosprogsfaglige ekspertise, der p.t. findes på enkelte Valby-skoler, sikres udbredt til samtlige temaskoler, herunder et tæt skole-hjem-samarbejde.

I forhold til idrætstemaet bakker Beskæftigelses- og Integrationsudvalget op om bydelsplanens fokus på idrættens betydning for integration af indvandrere og efterkommere i fritids- og foreningslivet. Derudover er det udvalgets vurdering, at idrætsklubber kan have en brobyggende funktion i forhold til arbejdsmarkedet. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har derfor bevilget ca. 1. mio. kr. i medfinansiering til et treårigt projekt om partnerskaber mellem sportsklubber og virksomheder i Valby med midler fra Integrationsministeriet. Projekt Fra Sport til Job henvender sig til unge borgere i Valby med etnisk minoritetsbaggrund. De unge kan være aktive i, eller være på vej ind i en sportsklub eller lignende. Med afsæt i partnerskaber med mindst 5 sportsklubber samt aftaler med 20 virksomheder er ambitionen, at 200 unge med etnisk minoritetsbaggrund skal tilbydes praktikpladser, uddannelsespladser, fritidsjobs eller lignende i projektets 3 leveår.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil gerne indgå i dialog med lokaludvalget om en smidiggørelse af samarbejdet og bedre koordinering af indsatserne på integrationsområdet, som det efterspørges i bydelsplanen. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil desuden gerne bakke op om Lokaludvalgets ønske om et samarbejde på fritidsjob- og praktikpladsområdet samt ønsket om en lokal jobbørs. Udover et samarbejde med projekt Fra Sport til Job, jf. ovenstående, vil der være oplagte samarbejdsfaldere med Jobcenter Københavns nuværende fritidsjobkampagne. I relation til styrkelse af det frivillige integrationsarbejde, vil forvaltningens Task Force Integration være en oplagt samarbejdspartner.

Hvad angår helhedsplansarbejdet er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen engageret med betydelig medarbejderkraft i to helhedsplaner i Valby, henholdsvis Akacieparken og Sjælør Boulevard. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indgår gerne i dialog med lokaludvalget og de øvrige forvaltninger om de lokale ønsker og idéer til en udvikling på helhedsplansområdet. I forhold til lokaludvalgets ønske om øget tryghed i udsatte boligområder skal det nævnes, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har bevilget samlet set 10,5 mio. kr. i årene 2008-10 til en kriminalitetsforebyggende og tryghedsskabende Hot-Spot-indsats i boligområderne Akacieparken og Sjælør Boulevard, en indsats der implementeres i tæt samarbejde med helhedsplanerne og lokale aktører i Valby. Hot-Spot-indsatsen har desuden bevilget midler til udarbejdelsen af et projektforslag omhandlende en række fysiske forbedringer ved Sjælør Stationsområde. Projektet skal realiseres i et samarbejde mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Bane Danmark. Endelig indgår Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen i det nye SSP+ samarbejde målrettet unge mellem 18 og 23 år, hvor Valby er udpeget til et af pilotområderne.

Økonomi

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens jobcentre er bydækkende og har som sådan ikke et særskilt geografisk fokus. Denne centralisering er lovgivningsmæssigt bestemt. Undtaget er visse politisk prioriterede fremskudte indsatser i de udsatte boligområder. Tilsvarende er beskæftigelsescentrene lokaliseret på faste adresser, hvor kontanthjælpsmodtageren modtager beskæftigelsestilbud. Udvalgets integrationsmidler er i overvejende grad udmøntet til bestemte formål og indsatser, fx. Hot Spot indsats, Task Force Integration, projektstyring, VI KBH'er-kampagne m.v.. Det er således ikke muligt som sådan at afsætte særskilt økonomi til bydelsarbejdet, men forvaltningen vil være i dialog med Valby Lokaludvalg om behovene for særskilte initiativer.

Med venlig hilsen

Jakob Hougaard
Beskæftigelses- og Integrationsborgmester